
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
__________________ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ__________________

05 декабря 2023 г. № 694

06  установлении размера родительской платы, 
взимаемой за присмотр и уход за детьми в 
образовательных учреждениях Быковского 
муниципального района Волгоградской области, 
реализующих программу дошкольного 
образования, на 2024 год

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», частью 2 статьи 6 Закона Волгоградской 
области от 04.10.2013г. •№ 118-ОД «Об образовании в Волгоградской области», приказа 
комитета образования и науки Волгоградской области от 27.11.2023 г. № 111 «Об 
установлении максимального размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за 
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
программу дошкольного образования, для каждого муниципального образования, 
находящегося на территории Волгоградской области, в зависимости от условий и ухода за 
детьми, на 2024 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить в Быковском муниципальном районе размер родительской платы, 

взимаемой за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих программу дошкольного образования, в зависимости от условий и ухода за 
детьми на 2024 год согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г. и подлежит 
официальному размещению на сайте администрации Быковского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Быковского муниципального района О.В.Скворцову.

Быковского муниципального рай
Глава

А.В. Рычагов



Приложение
к постановлению администрации 

Быковского муниципального района 
от «05» декабря 2023 г. № 694

Размер родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях Быковского муниципального района
Волгоградской области, реализующих программу дошкольного образования

Для детей в возрасте от 1 года до 3 лет с продолжительностью 
пребывания детей в группах

Для детей в возрасте от 3 лет до 7лет с продолжительностью 
пребывания детей в группах

сокращенного 
пребывания с 
однократным 
приемом пищи 
(до 5 часов)

10,5 часового 
пребывания

кратковременного пребывания 
без питания (не более 4 часов)

сокращенного 
пребывания с 
однократным 
приемом пищи 
(до 5 часов)

10,5 часового 
пребывания

кратковременного 
пребывания без питания (не 
более 4 часов)

(руб./день) (руб./час) (руб./день) (руб./час)
50,21 | 98,86 2,8 54,43

............
107,39 2,8

Управляющий делами 
администрации Быковского 
муниципального района Н.Ю. Пешехонова



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-31T16:29:57+0500




